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مهدی دوستی در آیین گرامیداشت روز ملی اصناف 
افزود: طی سال های اخیر شاهد ایجاد شهرهای بزرگ 
زنجیــره ای و تک صنفی مانند شــهر لوازم خانگی و 
تبلیغات گسترده آن ها و راه اندازی شعبه های استانی 
آن ها هستیم اما مدیریت هرمزگان مخالف این پدیده 
بوده و اصناف و بازاریان استان را صاحب حق و اولویت 
در ایجــاد چنین مجتمع هایی می داند و با همین نگاه 
تاکنون با صدور مجوز نمایندگی و ایجاد شعبه چنین 

مجموعه هایی مخالفت کرده است.
وی اصناف را رکن مهم مردمی سازی اقتصاد در چرخه 
تولید و توزیع توصیف و اضافه کرد: برای تقویت این 
بخش از ایجاد مجتمع های بزرگ صنفی در اســتان 
حمایت کرده و با در اختیار گذاشتن زمین و تسهیلات 

و تامین زیرساخت به آن ها کمک می کنیم.

نماینده عالی دولت در هرمزگان یادآور شد: در جانمایی 
شــهرک های صنفی جدید تلاش شده تا بار ترافیکی 

جدید به جامعه هدف و شهروندان تحویل نشود.
دوستی تاکید کرد: لازم است اصناف و بازاریان استان 
برای ایجاد و مدیریت شهرهای صنفی پیش قدم شده 

و اقدام کنند.
وی اضافه کرد: از صنایع بزرگ استان خواسته ایم نیاز 
کالاهای مصرفی خود را از بازار هرمزگان تامین کرده 
و از خرید خارج استانی خودداری کنند اما بازاریان نیز 
باید در »ستاد« )سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( 
ثبت نــام کنند تا صنایع برای خرید از آن ها منع قانونی 

نداشته باشند.
استاندار هرمزگان با تشریح بخشی از اقدامات انجام 
شده در این استان طی دولت سیزدهم، خاطرنشان کرد: 
سال ۱۴۰۰ هرمزگان در شاخص امنیت اقتصادی که 
توسط مرکز پژوهش های مجلس تهیه و منتشر می شود 
رتبه نوزدهم بود اما پس از آن به طور متوالی رتبه یک 

کشور را به دست آورد.
وی، راه اندازی هفت شهرک صنعتی و آماده سازی سه 
شــهرک صنعتی دیگر از دیگر کارهای مهم معرفی و 
اضافه کرد: در بسیاری از شاخص های دیگر و تولیدات 
صنعتی و کشاورزی نیز در سه سال اخیر شاهد جهش 

بوده ایم.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
نیز در این برنامه ضمن تقدیر از همدلی و تعامل اصناف 

هرمزگان، آرامش بازار اســتان و دوری از برخی تنش 
های سایر نقاط کشور را حاصل همکاری و نگاه منطقی 

بازاریان دانست.
حجت الاسلام محمد عبادی زاده ادامه داد: قوانین دست 
و پاگیر و کاغذبازی های اداری موجب فرار ســرمایه 
گذاران می شود و به همین دلیل کاهش بروکراسی باید 

مورد توجه باشد.

وی همچنین خواستار کاهش هزینه ها برای بازاریان، 
تعامل مالیاتی با آنان و جلوگیری از رقابت های ناسالم 

شد.
هرمزگان استانی پیشرو در مباحث اصناف

مدیرکل دفتر خدمات عمومی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت نیز در این برنامه گفت: ایجاد شــهرک ها و 
مجتمع های صنفی از هدف گذاری های مهم شهید آیت 
الله رییسی بود که استان هرمزگان در این حوزه پیشرو و 

الگوی سایر استان ها است.
محمدحســین قُمری ادامه داد: کمک به رونق بازار از 
برنامه های مهم دولت اســت که طرح خرید اعتباری 
کالا با هدف کاهش رکود و کوک به رونق بازار طراحی 

و اجرا شد.
به گفته این مسئول وزارت صمت، استقبال اصناف از 
این طرح به ویژه در بخش لوازم خانگی، پوشاک، کیف 
و کفش و مواد غذایی بیش از انتظار بود که موجب تدارم 
این طرح و شکستن روش های سنتی بازار و کمک به 

اصناف و اقشار کم درآمد شد.
رییــس اتاق اصناف هرمزگان نیــز در آیین روز ملی 
اصناف خاطرنشان کرد: همکاری بخش خصوصی 
و تــلاش دولت موجب بهبــود جایگاه هرمزگان در 

شاخص های اقتصادی شد.
علی باصره اضافه کرد: تبدیل هرمزگان به یک استان 
پیشرو در حوزه صنعت، معدن، کشاورزی و خدمات 
نتیجه تلاش هــا و همکاری هــای اصناف و بخش 

خصوصی و دولت اســت و ایجاد اشتغال و کمک به 
اقشار مختلف دستاورد این همکاری هاست.

در این مراســم از برگزیدگان اصنــاف هرمزگان در 
بخشهای مختلف تقدیر شد.

سی ویکمین هنرستان تخصصی جوار صنایع در 
حاجی آباد کلنگ زنی شد 

 اســتاندار هرمزگان در آیین کلنگ زنی سی و یکمین 
هنرستان تخصصی معدن در حاجی آباد، تربیت نیروی 
انســانی متخصص بومی همزمان با توســعه صنایع 

فرهنگ ماندگار دولت شهید جمهور دانست.
مهدی دوستی استاندار هرمزگان  همچنین در سفر به 
شهرستان حاجی  آباد و با همراهی مدیران کل صمت، 
آموزش و پرورش، نوســازی مــدارس و باحضور 
حجت الاســلام دری امام جمعه شهرستان، فرماندار 
و  مســئولین حاجی آباد دو پروژه معدنی و آموزشی 

را کلنگ زنی کرد.
مهدی دوستی تربیت نیروی انسانی متخصص بومی را 
فرهنگ ماندگار دولت شهید جمهور دانست و گفت: 
این اصل در کنار تحقق اهداف محیط زیست زیربنای 

توسعه مطلوب استان را فراهم کرده است.
نماینده عالی دولت در هرمزگان، بر مکانیسم شفاف 
جــذب نیروی متخصص و بومی در صنایع اســتان 
را مــورد تاکید قرار داد و افزود: امروز ســی و یکمین 
هنرســتان تخصصی معدن در حاجی آباد باتوجه به 
توسعه معادن در این منطقه کلنگ زنی شد تا نیاز نیروی 

انسانی صنعتی شهرستان و استان را تأمین کند.
سی ویکمین هنرستان تخصصی جوار معدن حاجی آباد 
در زمینــی بــه مســاحت۴۰۰۰مترمربع و زیربنای 
۹۸۰مترمربع در قالب ۹ کلاس درس کلنگ زنی شــد 
که از محل مسئولیت های اجتماعی شرکت سنگ آهن 
لاوین بصورت کاملا خیرساز ساخته می شود و به گفته 
مسئولان نوسازی مدارس، مهرماه سال آینده پذیرش 

دانش آموز خواهد داشت.
لازم به ذکر در این سفر همزمان با دهه تولید و تجارت 
عملیات کلنگ زنی فاز۲ طرح توسعه کنستانتره آهن 
معدن تنــگ زاغ حاجی آباد در زمینی به مســاحت 
۳۷هکتار با اعتباری بالغ بر ۳همت انجام شد که در این 
فاز برای تولید ۵/۲میلیون تن خوراک؛ بیش از ۴۰۰ نفر 

مشغول به کار خواهندشد.
در حاشــیه این آیین کلنگ  زنی، اســتاندار هرمزگان 
از آزمایشــگاه معدن و تجهیزات بروزرسانی شده آن 
بازدید و با پرسنل بومی آزمایشگاه درخصوص نحوه 
شناخت و تفکیک سایرفلزات از سنگ آهن و کنستانتره 

گفتگوکرد. 
بازدید از محله بلوچ های شــهر حاجی آباد آخرین 
برنامه اســتاندار بود، این محلــه قدیمی حاجی آباد 
زمســتان ســال قبل بعد از دهه ها بلاتکلیفی به شهر 

الحاق شده است.

استاندارهرمزگان:  

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
گفت: ایجاد مجتمع ها و شهرک های صنفی 
بزرگ تجربه ای موفق و ریشه دار است که 
راه اندازی و مدیریت آن ها باید در اختیار 

اصناف و بازاریان استان باشد.

شهرک های صنفی باید در اختیار بازاریان 
هرمزگان باشد

   

اقتصــاد کیش -   برنامه هــای جذاب کانون با پایان یافتن امتحانات دانش آموزان و 
سکوت در مدارس، هیاهو و هیجان به کانون های پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
برگشت. هر چند مراکز کانون در طول سال تعطیل نیست اما تابستان و اوقات فراغت، 

داستان جذابی است.
به گزارش روابط عمومی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان؛ تابستان و تعطیلی 
مدارس فرصت مناسب ومغتنمی است تا دانش آموزان فارغ از درس و امتحان، درمحیط 

امن کانون به کسب مهارت و فراگیری هنر وعلم وادب بپردازند.
کانــون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به عنوان یکی از مراکز مهم آموزشــی با 
فراهم نمودن بسترهای مناسب وایجاد محیطی شاد در شکل گیری آینده کودکان و 
نوجوانان ایران زمین بسیارتاثیرگذاربوده است. فعالیت های تابستانی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان به دلیل فصل فراغت دانش آموزان بیشتر مورد توجه دانش 
آموزان و والدین قرارمی گیرد.کانون دراین فصل نیز،برنامه های متنوع و جذابی را تدوین 
و اجرا می کند.دراستان هرمزگان نیز،هم زمان با سراسرکشور،برنامه های متنوع کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان آغازشده است.
پروین پشتکوهی مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان با بیان 
اینکه؛ کانون مرکزکشف،رشد و هدایت استعداد کودکان و نوجوانان است،از آغازکارگاه 
های تخصصی و فعالیت های اوقات فراغت فصل تابستان کانون پرورش فکری با 

شعار»تابستانتو بساز« خبرمی دهد.
وی اظهار کرد:اوقات فراغت به فصل تابستان محدود نمی شود بلکه کانون در طول سال 
با برگزاری کارگاه ها و فعالیت های اثربخش در تغییر رفتار، مهارت آفرینی و ساختن 
دنیایی بهتربرای کودکان و نوجوانان تلاش می کند. فعالیت های اوقات فراغت تابستان 
به صورت ویژه دیده می شود با این هدف که در پایان تابستان کودکان و نوجوانان علاوه 

بر مهارت های ارتباطی و فنی با رویکرد تربیتی آینده بهتری را برای خود رقم بزنند.
او ادامه می دهد:در فصل تابســتان با شعار»تابستانتو بساز« و با هدف مهارت آموزی 
و تمریــن زندگی برای کــودکان ونوجوانان بیش از ۲۵۰ کارگاه تخصصی در مراکز 
فرهنگی هنری سراسر استان برنامه ریزی شده است. او با تاکید برضرورت توجه به 
اوقات فراغت کودکان ونوجوانان در طول سال وسیاست های سه گانه کانون در سال 
۱۴۰۳ مبنی بر نوجوان محوری، مرکز محوری و مخاطب محوری می گوید: کانون 
پرورش فکری هرمزگان با بهره گیری از دانش وتجربه مربیان کانون، همچنین چهره 
های برجسته فرهنگی و علمی، فرصت را برای پرورش و شناسایی استعداد مخاطبان 

به ویژه نوجوانان در مراکز کانون بیش از پیش فراهم کرده است.
کانون همچنین ویژه برنامه هایی برای پایگاه های طرح یاسمن ، قرارگاه های تحول 
محلات و مناطق کم برخوردار نیز،در دستور کار دارد. به گفته پشتکوهی:کارگاه های 
تخصصی در زمینه های فرهنگی، هنری، ادبی، علمی شامل: قرآن، نجوم،مجسمه سازی، 
شناخت آبزیان و پرندگان، کارگاه چوب، رباتیک، سنگ مصنوعی، سفالگری، فن بیان 
، مهندسی خلاقیت ، شاهنامه خوانی ، خردورزی ، سوخته کاری ، نقاشی ، تاپستری ، 
برنامه نویسی ویژه کودکان اسکرچ، نمایش ، نوشتن خلاق ، سوزن دوزی و ... ویژه 
گروه های سنی »نوباوه« ۴ سال به بالا، »نوخوان« هفت سال به بالا، »نونهال« ۹ سال به 
بالا، »نونگاه« ۱۲ سال به بالا و »نوجوان« ۱۵ سال به بالا به صورت حضوری و برخط 

برگزار می شود.

» تابستونتو بساز«  با کانون پرورش  
فکری استان هرمزگان

اقتصاد کیش -  شورای حل اختلاف ویژه نظام دامپزشکی استان هرمزگان با حضور 
رئیس کل دادگستری استان افتتاح و راه اندازی شد.

مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در مراسم افتتاح شورای حل 
اختلاف ویژه نظام دامپزشکی استان اظهار کرد: با توجه به تأکیدات ریاست قوه قضاییه، 
کاهش ورودی پرونده ها در دســتگاه قضایی استان هرمزگان به عنوان اصل محوری 
مورد پیگیری قرار دارد و در راستای اجرای دستورالعمل ابلاغی برای استفاده از ظرفیت 
شورای حل اختلاف، اقداماتی، چون راه اندازی شورا های تخصصی حل اختلاف در 

استان آغاز شده و ادامه دارد.
وی گفت: با توجه به حجم بالای پرونده های مرتبط با حوزه ســلامت انســان و دام، 
بی شــک تشکیل و راه اندازی شورا های حل اختلاف تخصصی در این حوزه، سبب 
سرعت دهی در روند رسیدگی ها و کاهش حجم ورودی پرونده ها به دادسرا و محاکم 

قضایی می شود.
رئیس کل دادگستری هرمزگان در ادامه افزود: بحث تکریم را فقط منحصر به تکریم 
مراجعان به دادگســتری نمی دانیم و در صدد هســتیم آن را به دیگر اقشار و اصناف 
گســترش دهیم؛ بنابراین در تلاشیم هم راستا با ارتقای شأن و جایگاه اقشار مختلف 
جامعه، لزوم مراجعات حضوری آن ها به مراجع قضایی را کاهش دهیم که افتتاح مرکز 
شــورای حل اختلاف ویژه نظام دام پزشــکی با همکاری و تشریک مساعی دستگاه 

قضایی و اداره کل دامپزشکی استان هرمزگان در این راستاست.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با بیان اینکه در فرآیند امور به دنبال خدمت رسانی 
مطلوب هستیم، تاکید کرد: سریع بودن، در دسترس بودن و کم هزینه بودن مهم ترین 
شــاخصه های خدمت رسانی مطلوب است که ضرورت دارد از سوی متولیان امر در 

بخش های مختلف به دقت مورد توجه قرار گیرد.

شورای حل اختلاف ویژه نظام دامپزشکی  
در استان هرمزگان راه اندازی شد

اقتصاد کیش -     مدیر مجتمع فلوت هرمز از پیشرفت ۵۵ درصدی ساخت بزرگترین 
کارخانه تولید شیشه کشور در هرمزگان خبر داد و گفت: در صورت بهره برداری به 

موقع از کارخانه، روزانه هزار تن تولید شیشه در کشور را خواهیم داشت.
اصحاب رسانه به همت سازمان صمت هرمزگان و شرکت شهرک های صنعتی استان 

از بزرگترین کارخانه در حال ساخت تولید شیشه کشور بازدید کردند .
میرراشد، مدیر مجتمع فلوت هرمز یادآور شد: کارخانه فلوت هرمز دارای دو بخش 
تولید مواد اولیه از معادن و بخش تبدیل مواد اولیه در کوره به شیشه جام به روش فلوت 

است و در حال حاضر تامین برق و آب مهم ترین چالش پیشرفت پروژه است.
گفتنی اســت، این گروه صنعتی شیشه اولین تولید کننده شیشه فلوت ایران در سال 
۱۳۷۲ است . این مجموعه حدود پنج کارخانه فلوت در ایران را دارد و گروه صنعتی 

شیشه کاوه مالک آن است.

 

پیشرفت ۵۵ درصدی بزرگترین
 کارخانه شیشه کشور در هرمزگان

اقتصاد کیش -     مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: طی دولت سیزدهم ۶ 
هزار و ۲۶۵ معلم جدید از طریق آزمون استخدامی به آموزش و پرورش این استان اضافه 

شد که نسبت به دولت قبل از رشد سه و نیم برابری برخوردار بوده است.
محمد قویدل در حاشیه آزمون استخدامی جذب معلم در هرمزگان، در جمع خبرنگاران 
با اشاره به افزایش ۳۵۰ درصدی جذب معلم هرمزگانی در دولت رئیس جمهور شهید، 
افزود: این مهم زمینه ساز تحولات بسیاری در زمینه افزایش کیفیت و عدالت آموزشی 

در استان هرمزگان بوده است.
وی بیان کرد: در دولت سیزدهم یکهزار و ۶۸۱ معلم دانش آموخته )فارغ التحصیل( از 
دانشگاه فرهنگیان به عنوان نیروی انسانی ماهر و متعهد در مدارس مشغول به آموزش 

شدند که نسبت به دولت قبلی رشد یک و نیم برابری را شاهد هستیم.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اظهار کرد: باتوجه به گستردگی استان هرمزگان 
و داشتن جزایر دورافتاده و مناطق سخت گذر )صعب العبور(، عدم ماندگاری نیرو در 
این مناطق یک چالش اساسی بود که مشکلات زیادی را در حوزه عدالت و کیفیت 

آموزشی در استان ایجاد کرده بود.
قویدل اختصاص سهمیه خاص جذب ۳۰۰ معلم بومی برای بشاگرد و جزایر استان 
هرمزگان برای نخستین بار در تاریخ آموزش و پرورش استان هرمزگان را اتفاقی بی نظیر 
برای حل این معضل قلمداد کرد که در دولت سیزدهم با نگاه ویژه رییس جمهور شهید 

به مناطق محروم رقم خورد و از ابتدای مهرماه در مدارس حضور خواهند یافت.
در حال حاضر حدود ۲۹ هزار معلم تدریس دانش آموزان هرمزگان را برعهده دارند.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

افزایش سه و نیم برابری جذب معلم 
در هرمزگان محقق شد

اقتصاد کیش -    معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: بیش از۳۰ 
هزار و ۳۰۰ فقره سند دریانوردی در یک سال گذشته در مرکز صدور اسناد دریانوردی 

این استان صادر شده است.
اسماعیل مکی زاده، از اقدامات برجسته اداره امور دریانوردان این استان به بالاترین آمار 
صدور اسناد دریانوردی در کشور با بیش از ۳۵ درصد اشاره و اظهار کرد: در یک سال 
گذشــته۳۰ هزار و ۳۹۴ فقره سند دریانوردی در مرکز صدور اسناد دریانوردی استان 

هرمزگان صادر شده است.
 با اشاره به وجود ۳۸ هزار و ۷۲۳ دریانورد در استان هرمزگان بیان کرد: در یک سال اخیر 
برای ۴۱۳۵ نفر آزمون دریانوردی در مراکز آزمون دریانوردی استان برگزار شده است.
به گفته معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ همچنین در یک سال اخیر 
۹۹۳ دوره در ۱۶ شــعبه مرکز آموزش دریانوردی در ســطح این استان برگزار شد؛ به 
طوری که دریانوردان اســتان را به منظور دوره های آموزشی از مراجعه به استان های 

دیگر بی نیاز می کند. 
مکی زاده ادامه داد: با توجه به گســتردگی استان هرمزگان از نظر وسعت، ۱۴ پزشک 
معتمد در زمینه صدور گواهینامه سلامت پزشکی دریانوردان در حال فعالیت هستند 

که نیاز دریانوردان مناطق مختلف استان در این زمینه را تامین می کند.
وی از اقدامات برجســته اداره امور دریانوردان هرمزگان به اعطای مجوز و برگزاری 
دومین دوره آموزش دریانوردی به ســمت افسر دوم نامحدود، تجهیز سومین مرکز 
 GMDSS آموزش دریانوردی در استان و دومین مرکز در بندرعباس به سیستم شبیه ساز

اشاره کرد.
معاون اداره کل بنادر هرمزگان، اجرای دوره های آموزش ناخدای شناورهای صیادی 
کمتر از ۱۲ متر آب های ساحلی در جزایر و مناطق محروم استان به منظور کمک به مردم 
منطقه با همکاری مراکز آموزشی استان و راه اندازی مجدد مرکز آزمون های دریانوردی 

در بندرلنگه را از دیگر اقدامات انجام شده اداره امور دریانوردان برشمرد. 
مکی زاده با اشــاره به تجهیز دو مرکز آموزش دریانوردی استان هرمزگان به اتاق دود 
اســتاندارد برابر دستورالعمل های مربوطه به عنوان اقدام شاخص در یکساله اخیر از 

تجهیز پنج مرکز آموزش دریانوردی دیگر به اتاق دود استاندارد خبرداد. 
از ۳۸ هزار و ۷۲۳ دریانورد در استان هرمزگان ۳۰ هزارو ۴۱۶ نفر در سمت های نزدیک 
به ساحل، ۵۳۶۰ نفر در سمت های صیادی و ۲۸۴۷ نفر در سمت های نامحدود مشغول 

به کار هستند.

معاون دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛

بیش از ۳۰ هزار فقره سند دریانوردی 
در هرمزگان صادر شد

  

اقتصاد کیش -     مدیرعامل اتحادیه صنایع شیلاتی 
شهرستان قشم گفت: آغاز توقف دو ماهه صید ساردین 
ماهیان به روش پرسیان دو قایقی به درخواست جامعه 
صیادی شهرستان قشم و تایید مدیرکل شیلات استان 
هرمزگان فرصتی را برای روزهای خوش این آبزیان 

فراهم کرده است.
علی اســلامی رمچاهی با اعــلام این مطلب، اظهار 
داشــت: ممنوعیت صید ســاردین ماهیان در فصل 
تخم ریزی و تولید مثل ایــن آبزیان از )ابتدای تیر تا 
انتهای مرداد ماه( به درخواســت مدیرکل شــیلات 
اســتان هرمزگان در دستور کار صیادان جزیره قشم 

قرار گرفته است.
وی ادامه داد: اجرای این طرح با هدف کاهش فشار بر 
ذخایر آبی و بقا و پایداری و تقویت این آبزیان امری 
اساســی و ضروری است و جامعه صیادی قشم هم 
نقش خود را در زمینه ادامه حیات این آبزیان به نحو 

شایسته اجرا می کنند.
مدیرعامل اتحادیه صنایع شــیلاتی شهرستان قشم 
تصریح کرد: چنین طرح هایی که باهدف پیشگیری از 
برداشت بی رویه آبزیان و جلوگیری از آسیب رساندن 

بیشتر به منابع دریایی، اجرا می شود در حقیقت یک 
نوع سرمایه گذاری برای آینده فعالان صید و صیادی 

در این شهرستان است.
وی از سیاســتگذاری و برنامه  های حمایتی مدیرکل 
شیلات استان هرمزگان، حمایت همه جانبه فرماندار 

قشم، همراهی فرمانده محترم دریابانی و مدیر شیلات 
شهرســتان قشم که صیادان جزیره جهانی قشم را در 
اجرای این طرح مهم که موجب حفط ذخایر ماهیان 
سطح زی همانند ماهیان متو و ساردین می شود، تقدیر 

کرد.

آغاز روزهای خوش ساردین ماهیان در جزیره قشم


